
Origem Conselho da Justiça 

Tipo de ato Resolução nº 044, de 14/07/1993 

Data de publicação Publicada em 16/07/93 no DOE-SP, pág. 88. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei nº 7344/85, 
"ad referendum",  

R E S O L V E  

ALTERAR a estrutura da categoria funcional de Assistente-Social, que passa a ser 
composta como abaixo especificado.  

Assistente Social NS-930 Superior 

A 

B 

C 

D 

I a III 

I a VI 

I a VI 

IV a V 

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário.  

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.  

Juiz AMÉRICO LACOMBE  

Presidente 

14.07.1993 

 

 


